
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 054/2022

Pregão Presencial n° 044/2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E

MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COPIDORAS, IMPRESSORAS, MULTIFUNCIONAIS, PLOTTER E

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DE ACORDO COM A DESCCRIÇÃO.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 349/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº054 /2022 pregão presencial nº044 /2022, tipo menor preço por item, cujo objeto é aquisição

de suprimentos de informática e prestação de serviços de locação e manutenção preventiva e corretiva de copiadoras,

impressoras, multifuncionais, , adjudicar o objeto licitado em favor de, segundo mapa de apuração.

ARLINDO JUNIOR VALADAO MOURA 09549655741 - CNPJ: 14.809.501/0001-28
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

10

CARTUCHO DE TONER LEXMARK E260, COM LACRE

DE SEGURANÇA- COMPATIVEL 

BYQUALY Unid 24,0000 182,0000 - 4.368,00

Valor Total Adjudicado R$ 4.368,00

COPYGRAPH SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 01.541.266/0001-04
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

24

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE 01(UMA)

PLOTTER 

-Até tamanho A0

Incluso, manutenção preventiva e corretiva 

assistência técnica, fornecimento

de peças, suprimentos, e bobina de  papel, em

atendimento à demanda das Secretarias.

 

HP pg 7.000,0000 8,2000 - 57.400,00

25

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE 10 (DEZ)

MULTIFUNCIONAL COLORIDA

-Velocidade de impressão até 33ppm em preto e 15ppm

em cores 

-Impressão a partir de dispositivos móveis

-Conectividade com cabo usb,wifi

Incluso, manutenção preventiva e corretiva 

assistência técnica, fornecimento

de peças e suprimentos, exceto papel, em atendimento à

demanda das Secretarias.

 

CANON pg 320.000,0000 0,5900 - 188.800,00

Valor Total Adjudicado R$ 246.200,00

GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO - CNPJ: 35.675.528/0001-45
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

11

CARTUCHO DE TONER LEXMARK E352, COM LACRE

DE SEGURANÇA- COMPATIVEL 

- Unid 24,0000 152,0000 - 3.648,00

12

CARTUCHO DE TONER LEXMARK E352 COMPATIVEL

- UN 10,0000 152,0000 - 1.520,00

20 FITA MATRICIAL EPSON FX2190 COMPATIVEL - Unid 30,0000 74,5000 - 2.235,00

22

KIT REFIL EPSON T544 PRETO, CIANO, MAGENTA E

AMARELO -ORIGINAL 

- UN 50,0000 269,0000 - 13.450,00

29 REFIL EPSON T544 PRETO -ORIGINAL - UN 50,0000 66,0000 - 3.300,00

34

UNIDADE DE CILINDRO LEXMARK E352

COMPATIVEL 

- UN 5,0000 308,0000 - 1.540,00

Valor Total Adjudicado R$ 25.693,00

MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - EPP - CNPJ: 08.085.823/0001-79
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

3 CARTUCHO DE TINTA T140W120 PRETO ORIGINAL EPSON Unid 20,0000 499,0000 - 9.980,00

4

CARTUCHO DE TINTA T140W320 MAGENTA

ORIGINAL 

EPSON Unid 20,0000 389,0000 - 7.780,00

5

CARTUCHO DE TONER BROTHER TN3472, COM

LACRE DE SEGURANÇA- COMPATIVEL 

EVOLUT Unid 100,0000 98,0000 - 9.800,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao06/05/2022 10:10:07

0,17

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

7

CARTUCHO DE TONER HP 2612A, COM LACRE DE

SGURANÇA- COMPATIVEL 

EVOLUT Unid 60,0000 69,5000 - 4.170,00

16

CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D101 , COM

LACRE DE SEGURANÇA□- COMPATIVEL 

EVOLUT UN 94,0000 91,0000 - 8.554,00

19

CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D204L, COM

LACRE DE SEGURANÇA- COMPATIVEL 

EVOLUT UN 50,0000 136,0000 - 6.800,00

33

UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR3440 –

COMPATIVEL 

EVOLUT Unid 40,0000 195,0000 - 7.800,00

35

UNIDADE DE CILINDRO SAMSUNG M3375FD-

ORIGINAL 

SAMSUNG Unid 6,0000 560,0000 - 3.360,00

Valor Total Adjudicado R$ 58.244,00

MD COPIADORA LTDA - CNPJ: 44.556.350/0001-04
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

9

CARTUCHO DE TONER HP285A, COM LACRE DE

SEGURANÇA-COMPATIVEL 

byqualy hp285a Unid 150,0000 63,3000 - 9.495,00

21

GAVETA DUPLEXADORA BROTHER DCPL5652DN-

ORIGINAL 

brother

D008UK0

Unid 9,0000 697,0000 - 6.273,00

26

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE 20 (VINTE)

IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA.

-Até 55 páginas por minuto A4

-Impressão frente e verso automático

-Processador de 1,2gHz 

-Impressão em rede padrão

-Resolução de impressão até 1.200x1.200dpi

-Visor LCD de 5 linhas

-Memória padrão 512 MB

-Ciclo mensal de impressão até 275.000 páginas 

Incluso, manutenção preventiva e corretiva 

assistência técnica, fornecimento

de peças e suprimentos, exceto papel, em atendimento à

demanda das Secretarias.

 

KYOCERA

P3155DN

pg 400.000,0000 0,0899 - 35.960,00

27

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇAO DE 25 (vinte cinco)

MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA.

 Até 55 páginas por minuto A4 

 Impressão duplex, cópia, digitalização e fax standard

 Painel táctil a cores de 7 polegadas

 Baixo consumo energético 

 Digitalização rápida com o alimentador de digitalização

Duplex de passagem única

Resolução 1.200 x 1.200 dpi (impressão), 600 x 600 dpi,

(digitalização/cópia)

Memória: Padrão/Máxima: 1 GB/3 GB

Ciclo de funcionamento mensal até: 250.000 páginas por

mês/Primeira impressão: Cópia: Até 6 segundos -

Impressão: Até 4,9 segundos

Bandeja única para 550 folhas de

75g/m², bandeja multiuso para 100 folhas

Incluso, manutenção preventiva e corretiva 

assistência técnica, fornecimento

de peças e suprimentos, exceto papel, em atendimento à

demanda das Secretarias. 

KYOCERA

M3655ID

pg 960.000,0000 0,0899 - 86.304,00

28

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Manutenção preventiva e

corretiva nas copiadoras, impressoras (laser, matricial) ,

multifuncionais (laser, jato de tinta) e plotter incluso mão

de obra e deslocamento. 

SERVIÇO H 130,0000 428,0000 - 55.640,00

32 SEPARADOR ADF BROTHER DCP-L5652- ORIGINAL 

BROTHER

Unid 6,0000 282,0000 - 1.692,00

36

UNIDADE FUSORA BROTHER DCPL5652DN-

ORIGINAL 

BROTHER

D008AH0

Unid 9,0000 1.010,0000 - 9.090,00

37 UNIDADE FUSORA SAMSUNG M3375FD-ORIGINAL 

SAMSUNG

Unid 2,0000 904,0000 - 1.808,00

Valor Total Adjudicado R$ 206.262,00

THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES - CNPJ: 44.121.677/0001-53
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

1

CARTUCHO DE TINTA EPSON T140W220 CIANO

ORIGINAL 

- Unid 20,0000 393,0000 - 7.860,00

2

CARTUCHO DE TINTA EPSON T140W420 AMARELO

ORIGINAL 

- Unid 20,0000 392,0000 - 7.840,00

13

CARTUCHO DE TONER RICOH AFICIO SP 3510 COM

LACRE DE SEGURANÇA- COMPATIVEL 

- UN 40,0000 174,9000 - 6.996,00

23

KIT REFIL EPSON T664 PRETO, CIANO, MAGENTA E

AMARELO -ORIGINAL 

- UN 50,0000 266,0000 - 13.300,00

30 REFIL EPSON T664 PRETO -ORIGINAL - UN 100,0000 64,0000 - 6.400,00

Valor Total Adjudicado R$ 42.396,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao06/05/2022 10:10:07

0,25

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

WORKNET INFORMATICA - CNPJ: 01.629.712/0001-37
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

6

CARTUCHO DE TONER HP235A, COM LACRE DE

SEGURANÇA-COMPATIVEL 

MASTER Unid 40,0000 53,5000 - 2.140,00

8

CARTUCHO DE TONER HP 280A/505A, COM LACRE

DE SEGURANÇA- COMPATIVEL 

MASTER Unid 40,0000 86,0000 - 3.440,00

14

CARTUCHO DE TONER RICOH MP2014, COM LACRE

DE SEGURANÇA-ORIGINAL 

RICOH Unid 20,0000 337,0000 - 6.740,00

15

CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 2850, COM LACRE

DE SEGURANÇA - COMPATIVEL 

MASTER Unid 24,0000 94,0000 - 2.256,00

17

CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D104, COM

LACRE DE SEGURANÇA□- COMPATIVEL 

MASTER UN 24,0000 86,8000 - 2.083,20

18

CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111, COM

LACRE DE SEGURA- COMPATIVEL 

MASTER UN 70,0000 75,0000 - 5.250,00

31 ROLETE PAPEL HP P1102 HP Unid 30,0000 37,7000 - 1.131,00

Valor Total Adjudicado R$ 23.040,20

TOCANTINS, 27 de Abril de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao06/05/2022 10:10:07

0,28

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA

http://www.tcpdf.org

